ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA
CASA EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

REQUERIMENTO N° _________________________/2019

AUTOR: RICARDO BARBOSA

Assunto: Votos de Aplausos

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa de

Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 c/c 117, e depois de vencidas todas as

formalidades regimentais, sejam consignados nos Anais desta Casa Legislativa,

Votos de Aplausos à delegação de atletas de Taekwondo, formada por 14 para

paraibanos pela conquista de inúmeras medalhas na Copa do Brasil, ocorrida em

Natal, no mês de novembro de 2019.

JUSTIFICATIVA

 Com o apoio do Governo do Estado, 14 atletas paraibanos de Taekwondo

conquistaram medalhas na Copa do Brasil da modalidade, realizada pela

Confederação Brasileira, em Natal-RN, no dia 24 de novembro. No quadro geral,

foram cinco de ouro, três de prata e seis de bronze.

  Sob o incentivo e ensinamentos do Mestre Thomaz, Tainá Alves, Lucierverton

Ferreira, Marinaldo Lima e Ronaldo de Souza conquistaram as medalhas de ouro. Já

os que conseguiram subir na segunda colocação do pódio foram: Karen Eduarda,

Paula Samra e Rennan Guilherme, enquanto que Viviane Silva, Rayane Lacerda,

Adriano Lucena, Michael Douglas, Renan Sales e Maria Luiza, ficaram com a

medalha de bronze.

  Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa de
Epitácio Pessoa", 25 de novembro de 2019.

6.857